

at den slags mentalitet forsvinner.

I vest fortsettes bombingene av Tyskland. En skal selvsagt ikke undervurdere betydningen av at Tysklands rustningsindustri og forsyninger, transport osv. er utsatt for den påkjenning som bombingene er, men en kan ikke lenger erkjenne at det er nok når det gjelder selve den innsats man hadde ventet fra vestmaktene side.

Under felttoget i Afrika hadde vestmaktene omkring 15 divisjoner mot seg, på Sicilia noe mindre, men i Sovjet Samveldet kjemper 180 tyske og 60 vasalldivisjoner mot den Røde hær.

I engelsk kringkasting uttales det sympati for det kjempende norske folk. Er det en litt større personlighet som faller, kommer det også minnetaler. Det matte av dette kan være vel og bra, men det burde no være klart at vi ikke lever av bare rosende omtale. Det hjelper oss lite i kampen mot verdens mest brutale boller.

Vi tror vi gjør oss til talsmann for den alt overveiende del av det norske folk når vi no støtter opp om det krav som Sovjet Samveldets regjering har fremmet om en front nr. 2 på Europas fastland. Vestmaktene har no hatt 4 år å forbedre seg på. Vi har stadig hørt tale om de veldige rustninger, de millioner soldater og de hundretusener av fly. La oss no endelig få se alt dette i funksjon. Verden venter annet enn konferanser og hemmelighetsfullhet.

Vi gjentar enno en gang «Pravda» ord: «Vil vestmaktene sette inn et angrep fra vest som fører til at tyskerne må trekke bort fra østfronten 1/3, ja om ikke mer enn 1/4 av de tropper som er der, så skal krigen være slutt i 1943».

Disse ord i «Pravda» er ikke skrevet fordi Sovjet Samveldet er i nød, det er ikke en bønn om hjelp. Det er en klar redegjørelse for hvor skylden ligger når krigen enno ser ut til å dra i langdrag. Det er dette våre lesere bør merke seg.

Kriminalkommandør Johannes Schartum, (populært kalt «tåkefyrsten») var aktor i saken mot Eilifsen. Dramaet var satt i sene av politipresident Askvig og ble avsluttet av de tyske marionetter Quisling og Jonas Lie. Det er denne forbryterbande som i dag står i spissen for politiet i landet.

FARLIGE FOLK --

Håkon Berge, tidligere hallomann i Kringkastinga, er en farlig person. Han opptrer i kør, innleder diskusjon om tyskerne og ns, så sørger han for politi og får arrestert dem som har uttalt seg.

Erlina Lindseth, Tromsøgata 22, er angiver.

I «FRITT FOLK»

kunne en lese om tyskernes «tilbaketrekning» fra Charkov: «Til rett tid og uten noen som helst forstyrrelser var store godstog forsvunnet vestover med SIVILBFFOLKNINGENS EIENDELER». Vi tviler ikke på det.

Tiden er inne.
Front nr. 2.

4159

Mappe 21
Ekspl. 28
Arg. 1943
O.V.

FRIHETEN

Nr. 28 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

«Fri Fagbevegelse», nr. 30, skriver:
«VÅRT SVAR» —

på tyskernes og quislingenes nye overgrep og unntagelsesbestemmelser må være øket aktivitet og skjerp motstand på alle områder. Bevepningen av hirden, opprenskningen innen politiet og innsettingen av Germanske SS Norge på den indre front er sikkert ikke bare å forstå som en foranstaltning for å trygge de tyske og nasistiske interesser rent definsivt, men tar også sikte på å knuse all motstand med en terror vi enno ikke har sett maken til under okkupasjonen. Det forlyder allerede at det skal innledes omfattende husundersøkelser for mulig å komme sentrene for det illegale arbeid tillivs. Det gjelder derfor at en utviser den ytterste forsiktighet, samtidig som der må legges enno mer arbeid på å finne fram til nyere og mer effektive metoder i vår kamp. Det har allerede vært foretatt en del rassistier på de større bedrifter og en må regne med at flere vil komme. Dette må selvsagt ikke resultere i at vårt arbeid hemmes, men tvertimot at vi gjennom øket årvåkenhet og smidig varslingstjeneste så mye mer uhindret kan drive vår virksomhet. Den hemmelige frihetspressen må nå ut til alle landsmenn. Nyheter og orientering om krigssituasjonen må også spredes

i enno videre kretser. Framfor alt må parolene om motstandsaksjoner gjøres kjent og den nødvendige kraft satt inn slik at parolene blir fulgt av alle landsmenn. Den uten sammenligning viktigste oppgave i dag er å hindre og hemme tyskernes utnyttelse av våre resurser til sin krigføring. Enno blir det utkalt folk til tvangsarbeid på de tyske militære anlegg. For disse er stillingen gitt. Ved alle midler må en undra seg dette slavearbeid for fienden selv om det vil medføre personlig offer. Men like viktig er det at arbeidet ved bedrifter som direkte eller indirekte tjener den tyske krigføring, hemmes og vanskeliggjøres. Her er kravene like store til arbeidere som til arbeidsledere. Når det gjelder de arbeidere som frivillig har tatt arbeid på de tyske anlegg så må disse nå bringes til å forstå at deres besøksestid er omme. Arbeidsfolkets front må ikke kjenne desertører. Vårt svar på nasistenes nye overgrep må bli en omfattende skjerpning av motstanden på alle områder. Derved fremmer vi også vår egen kamp for en

FRI FAGBEVEGELSE».

«Friheten»s redaksjon gir sin hele og fulle tilslutning til de tanker som kommer til uttrykk i denne artikkel. Særlig vil vi understreke følgende: «Framfor alt må parolene om MOT-

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lykkes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de en er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!

VEST-EUROPA VÅKNER --

Det er ikke lenger bare på østfronten at de store begivenhetene skjer. Omsider har det også kommet bevegelse i Vest-Europa. Hendingene her er ennå små i forhold til russernes enorme innsats, men de vest-europeiske folkene har slått inn på den rette veien. I dag er det viktig at vi er istand til å trekke lærdom av de siste hendingene slik at vi skal forstå å forme den videre kampen vår.

Hva var det som fremskyndet Italias kapitulasjon? Det italienske folket reiste seg. Gjennom demonstrasjoner, streiker og sabotasjehandling overfor aksetroppene og rustningsindustrien understreket folket at de ikke lot seg avspise med et nytt reaksjonært styre, men at de forlangte fred. Det italienske folket vil ha høve til å bygge opp et demokratisk Italia i forståelse med de andre allierte landa.

Etter Italias militære kapitulasjon kastet så allierte fly ned opprop til den italienske befolkningen om å delta i kampen mot de tyske styrkene. De alliertes overkommando gir her uttrykk for hvilken enorm betydning det har at de italienske jernbanefolka hindrer tyskerne i å nytte jernbanen, at veiene blir sperret for tyske biler og at de italienske bryggearbeiderne hindrer lasting og lossing av tyske skip.

Samtidig ble det sendt opprop til partisanene på Balkan. Her understrekes den betydning som disse styrkene har hatt, og det manes til samarbeid med de italienske styrke-

STANDSAKSJONER gjøres kjent og den nødvendige kraft satt inn, slik at parolene blir fulgt av alle landsmenn».

ne mot de tyske troppene.

Utviklinga i Italia lærer oss hvor enormt viktig det er at folket sjøl reiser seg til kamp mot de fasis-tiske undertrykkere. Danmark lærer oss presis det samme.

Lenge sto Danmark i en særstilling blant de undertrykte landa, men ettersom undertrykkingen og plyndringen økte, vokste den danske motstanden.

Städig kom det meldinger om de danske patrioters innsats. Snart var det en fabrikk som var ødelagt, snart et tog som var stanset. Det var folk som trakk på skuldrene over meldingene og stemplet dem som «propaganda», men så bragte tyskerne bevis den 29 august da de proklamerte militær unntagelsestilstand for hele Danmark på grunn av stadige sabotasjehandling som truet de tyske militære interessene.

Men det danske folket svarte på det tyske overgrepet. 7 danske marinefartøyer kom ut og nådde svensk havn, mens resten av flåten ble senket på havnen i København, mens 200 danske sjømenn hindret tyske tropper i å besette havna. Danske soldater nektet å legge ned våpnene sine og det kom til trefninger mellom tyske styrker og danske soldater. Befolkningen reiste seg mange steder til vepuet kamp. Et sted holdt sivilbefolkningen kampen gående i 36 timer med geværer og håndgranater mot tyske tanks og satte 11 tyske panservogner ut av funksjon.

Med sine paniske forholdsregler har tyskerne atter en gang fortalt oss hvor sårbar den tyske krigsmaskinen er for angrep fra patriotene i de undertrykte landa. Sabotasje-grupper kan hemme produksjonen og skape slik uorden i kommunikasjonene at det blir en alvorlig trussel mot den tyske hærmakta, og

små geriljastyrker kan binde store tyske troppstyrker.

Tyskerne venter nye åtak fra de danske patriotene. Derfor har de gått til massearrestasjon av offiserer. Men de danske patriotene står sterkt. De har en bedre sammensveiset heimfront enn de fleste andre landa og de danske patrioter som har forlatt landet arbeider aktivt i de allierte landa for å støtte opp under arbeidet som friskarene og sabotasje-gruppene utfører i landet.

NYE OFRE --

Osvald Loe, Emil Julius Ananiassen, Øysten Sivertsen, Egil Bertheussen, Kristian Oluf Jensen, Erling Olsen, Harald Julius Sivertsen, Leif Trygve Olsen, Gudvar Einar Rudolf Olsen, Ingolf Johannessen og Anton Stenmann er falt for bøddeleksen. Dagny Loe, Ovinio Julian Berg og Ruth Sigvarda Sivertsen er dømdet til lange fengselsstraffer.

Hva har disse mennesker gjort? Jo, de elsket sitt fedreland. De gikk ikke over til nasistene, de deltok ikke i det svinske arbeid som ns og tyskerne setter slik pris på, derfor ble de dømt. De ga sitt liv for friheten, for folk og fedreland. Disse trauste nordmenn har for alle tider skrevet sitt navn i Norges historie, de vil lyse der når verden har glemt de novørende makthavere. Alle nordmenns medfølelse og takk går i dag til de ukjente graver, og til de pårørende som på en slik brutal måte har mistet noen av sine kjære.

Vi føyer vår enkle takk til de

andres. Vi lover her ved disse nye ofre for bøddeleksen, å kjempe videre, stadig med hensynsløs hårdhet inntil seieren en dag er vår.

Våre partisaner ligger no i kamp på liv og død mot fienden for å hevne slike skjendselsdåder som dette. Hittil er det ikke så store ting å se etter deres virksomhet, men antallet av tyskere som er falt er snart oppe i det samme antall som de dødsdommer som er felt over nordmenn. Kampen går videre — Vi ber alle støtte opp om kampen, enten ved å slutte seg direkte til partisanene, eller ved å støtte disse med mat, klær osv.

NS NYTT --

Forræderen «minister» Sverre Riisnæs er stilt til disposisjon som «minister» uten portefølje. Justisdepartementet er overtatt av A. Vasbotten. Riisnæs skal med første «sending» til fronten.

Svindleren, vinagent Dyste, har anmeldt «minister» Hagelin for korrupsjon. Ble konkurransen for stor?

OBS!

Det ventes større terror fra ns og tyskerne side. Tyskerne har allerede begynt å stenge kafeer, ta gjestene med til Victoria Terrasse og kroppsvisitere dem. En del er blitt arrestert, men de fleste er kommet ut igjen. Kroppsvisitasjon på gater vil bli gjennomført. Hirten, som no ligger i treningsleirer, skal settes inn etter hvert som den har gjennomgått den utdannelse som er planlagt, de første kommer tilbake omkring 1 september.

Under disse forhold gjelder det

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lykkes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!

for oss å være forsiktig. Ingen som kjemper i våre rekker må ta unødige sjanser. Ikke noe illegalt materiale må bæres uten at det foregår som ledd i absolutt nødvendig transport.

Under visitasjoner må ingen la seg provosere. Vi har ikke råd til å miste en eneste mann eller kvinne på grunn av provokasjoner fra ns-folk. Det ordinære politi er så sterkt redusert på grunn av arrestasjoner at det vil bli lite brukt til ransaker.

Til slutt: Forsiktighet er ikke det samme som feighet. Å ta unødige sjanser er dumhet.

Den ordre du får må utføres nøyaktig.

HITLERFASCISTENE

kaster begjærlige blikk på årets avlinger i de okkuperte land. De vil også gjennomføre en plyndring av de norske bønder. Hvis det lykkes, vil det norske folk stå over for en hungervinter. Erfaringene fra andre land forteller at voldsmaktens plyndringer er størst der hvor motstanden er svakest. Det er derfor meget viktig at fienden blir drevet tilbake. En ettergivenhet fra bøndernes side vil bare medføre utplyndring og sult mens en samlet opptreden og kamp vil redde maten for det norske folk. For å føre denne kamp er det nødvendig for det første å organisere forsvarsgardar i hver bygd som omfatter alle stridsdyktige menn og kvinner, for det annet at nabobygdene forbereder seg på å understøtte de kjempende og at det opprettholdes en god kontakt med nærmeste by, for det tredje at befolkningen i byene må hjelpe bønderne i deres kamp for maten og at det opprettes hemmelige omsetningsapparater som

for midler fordelingen av matvarene. Det skulde være unødvendig overfor nordmenn å understreke at en må motarbeide svartebørs-ÅGER som gjør varene så dyre at de dårligstillede ikke blir hjulpet.

Hvis man følger disse linjer vil man oppnå å drive nasistene tilbake samtidig som menn, kvinner og barn vil unngå hungervinteren.

150 TYSKERE er drept under et åtak av våre partisaner. Bare i Oslo har 4 angivere fått passerseddel til den varme sone. Retningen er riktig, farten enno liten, men vil stige etter hvert.

TYSKERNE KLAGER over at svenske ikke overholder nøytraliteten, svenske fiskerbåter har gått inn i «det tyske felt» i Skagerak. Tysk marine rykket ut og senket to av de ubevebnede fiskerbåter. Slikt kalles for ærerik kamp mot militære mål.

Det var forøvrig interessant å se at tyskerne også har oppdaget at svenske ikke overholder nøytraliteten. Det er 3 år og 5 måneder siden vi gjorde denne oppdagelse, så denne gang er de talentfulle tyske oppdagere for sent ute. Vi kan slå oss på vårt bryst å si: «Det var nordmenn som gjorde den oppdagelse».

Da et engelsk fly etter angrepet på Trondheim måtte nødlande i Sverige oppga de svenske myndigheter at det var nordmenn med i flyet. Var det også for å vareta den svenske nøytralitet?

Meld deg til kampen!
Fram for et fritt Norge!

FRIHETEN

Nr. 29 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

ARBEIDERE — SABOTER!

Det skulde være innlysende at alle som arbeidet for tyskerne gjorde hva de kunne for å sabotere mest mulig, men det er nok langt fra at dette blir gjort. Vi får stadig klager over folk som vistnok enda ikke er klar over at vi er i krig og at det er enhver plikt der hvor man kan komme til: Å SABOTERE!
Det tilfelle vi vil nevne i dag er hentet fra en arbeidsplass hvor forskjellige grupper av håndverkere holder på med noe omvredning for tyskerne.

Den ene gruppa er enig og gjennomfører en flott sabotasje — uten at tyskerne kan gripe inn over for noen av folkene. Da en annen gruppe vilde prøve noe liknende falt det i fisk fordi man ikke kunne bli enig.

Det var enkelte individer for hvem det å tjene penger var alt. Disse karene opplevde da den tvilsomme ære at noen tyskere en dag klappet dem på skulderen og uttalte: «Hvis bare alle arbeidere var som dere», Vi vet ikke om de det gjaldt følte seg smigret, men det er mest sansynlig.

I hvert fall nøyde de seg ikke med å nekte sabotering, men prøvde også å bli kvitt de som vilde sabotere — med den begrunnelse at de ødela akkorden.

Det tristeste ved hele denne his-

torien er jo at hvis man spurte disse karene om de var nasister eller «stripete» vilde de bli forbanna og nekte for det. Og de er det ganske sikkert heller ikke — bevisst.

Men vet de da ikke at tyskerne er våre fiender?

Vet de ikke at alt hva de gjør for å lette tyskerne er å arbeide på sin egen undertrykkelse,

Og er de ikke klar over at i hele det okkuperte Europa skjer det en utstrakt sabotasje, slik at betydningen av denne er enorm?

Vi har ofte skrytt av at vi arbeidere er så opplyste her i landet.

Denne tendensen vi har trukket fram her tyder ikke på det.

En ting er at en TVINGES å gjøre arbeide for tyskerne — en annen ting er HVORDAN man gjør det.

Og når den dag kommer da vi igjen kan snakke ut tror vi ikke det blir helt hyggelig for den slags folk — det ber i hvert fall ikke bli det.

SLIK SKAL DET VÆRE —

Det er skapt uro på de tyske arbeidsplasser. Arbeidet går ikke etter det program som er satt opp av tyskerne, men er i ferd med å gå etter det som er satt opp av det frie Norges forkjempere. Vi gjengir i dag et oppslag som er slått opp på marinens hovedverft på Horten. Det taler for seg selv.

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lykkes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!